
Il Direttore 
prof. Luca Bartocci 

via Pascoli 20 - 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 - email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

 

Decreto n. 7/2026 

  
 

Il Direttore 
 

Visto il Decreto del Direttore n. 148 del 17/12/2025 protocollo n. 431657/2025 
del 17/12/2025 con il quale veniva emesso il bando di selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 borsa di ricerca ex art. 18, 
Comma 5, L. 240/2010, nell’ambito del progetto: “Consulta delle Fondazioni 
Bancarie Umbre One-Health”, responsabile scientifico Prof.ssa Elena Stan-
ghellini; 

Visto i verbali della Commissione esaminatrice, nominata con DD n. 02/2026 
protocollo n. 2205 del 08/01/2026, prot. n. 17502 del 19/01/2026 

Accertata la regolarità formale della procedura in oggetto 

DECRETA 

Art.1 – di approvare gli atti della procedura di selezione pubblica richiamata in 
premessa.  

Art. 2 – di nominare il Dott. Daniele Tancini - l’unico ad aver presentato do-
manda - vincitore della procedura di selezione pubblica richiamata in pre-
messa e quindi assegnatario di un contratto di lavoro autonomo occasionale 
per prestazione altamente qualificata, della durata di 18 (diciotto) mesi, per lo 
svolgimento dell’attività di implementazione e stima di modelli statistici cau-
sali e spazio-temporali su scala regionale per l'analisi delle correlazioni tra dati 
ambientali e climatici e salute animale e umana, con particolare riferimento 
alle patologie oncologiche; per un importo omnicomprensivo di € 30.000,00 
(trentamila), nell’ambito del progetto: “Consulta delle Fondazioni Bancarie 
Umbre One-Health”,  con copertura finanziaria sul fondo ONE-
HEALTH_2025_DECO, responsabile scientifico Prof.ssa Elena Stanghellini. 

Art. 3 - di disporre che il vincitore dovrà accettare o rinunciare al contratto, 
tramite e-mail inviata all’indirizzo segr-amministrativa.deco@unipg.it, entro e 
non oltre le ore 13.00 del settimo giorno decorrente dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione del presente avviso all’Albo Online di Ateneo, che ha 
valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 

Art. 4 - Il decreto rimarrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo per 60 giorni, 
decorrenti da quello successivo alla data di pubblicazione. Avverso il presente 
provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al 
Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al Presidente della Repub-
blica. I già menzionati termini decorrono dalla pubblicazione del presente de-
creto; 

Art. 5 - Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella prima seduta utile. 

Perugia, 21/01/2026 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Luca Bartocci 

Oggetto: Approvazione 
degli atti della proce-
dura di selezione 
pubblica di cui al DD 
n. 148/2025 proto-
collo n. 431657/2025 
del 17/12/2025: borsa 
di ricerca su richiesta 
della Prof.ssa Elena 
Stanghellini. 

 
 
 
 
 
 

mailto:segr-amministrativa.deco@unipg.it

		2026-01-21T11:15:28+0100
	Luca Bartocci


		2026-01-21T14:43:30+0100
	IT
	Matteucci Matteo




